
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1059 del 24/08/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE n. 1059 Del 24/08/2023

OGGETTO:Accordo transattivo tra TEV/GA, e CAV/Comuni della Versilia - Impegno
quota anno 2023 a favore di Banca Ifis S.p.A.

IL DIRIGENTE

Vista la Delibera del C.C. n. 39 del 26/07/2016 esecutiva, con la quale è stato approvato:

- l’Accordo Quadro contenente gli atti di transazione a titolo di composizione del contenzioso
originatosi tra TEV/GA e CAV/Comuni della Versilia per la costruzione/gestione degli
impianti RSU Versilia;

- lo schema di ripartizione delle quote contenute nell’atto in questione dal quale si evince a
carico del Comune di Forte dei Marmi una somma complessiva pari ad €. 66.865,64;

Considerato che nel citato accordo è prevista al punto 2.2.a) la rateizzazione del suddetto
importo “in dieci rate annuali, con scadenza al 30 settembre di ogni anno, a partire dal 30
settembre 2016 sino al 2025, senza interessi” corrispondente ad €. 66.865,64/anno da
corrispondere direttamente al Fallimento T.E.V. s.r.l. ed al Fallimento della Società Gestioni
Ambientali s.n.c. di TEC S.p.A. termo Energia Calabria;

Vista la comunicazione da parte di Banca IFIS S.P.A. prot. n. 1902 del 19/01/2022 con la quale la
suddetta Banca ha acquistato il credito vantato dalla Lanzone Due nei confronti del Comune;

Preso atto che la Banca Ifis S.P.A con sede a Venezia Mestre, Via del Terraglio n. 63, CAP: 30174,
con C.F. n. 02505630109 e P.IVA 04570150278 è divenuta il cessionario del credito in relazione
al fallimento Gestioni Ambientali S.n.C di TEC S.p.A. e dei soci TEC – Termo Energia Calabria- srl
in Liquidazione, TEV _Termo Energia Versilia –srl in Liquidazione;

Dato atto che la copertura finanziaria della suddetta spesa sarà assicurata con fondi presenti nel
Bilancio di Previsione 2023/2025 al Capitolo 837/00 “Servizi Ufficio SGA”;

Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma di €. 66.865,64 a favore di
Banca Ifis S.p.A., quale quota parte a carico del Comune di Forte dei Marmi per l’anno 2023;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1059 del 24/08/2023

2 di 3

Dato atto che la spesa sarà esigibile entro il 30/09/2023;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;

Preso atto della dichiarazione di insussistenza di conflitto di interessi da parte del R.U.P. in atti di
ufficio ;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visti gli artt.183 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, (Testo Unico);

DETERMINA

1) Di impegnare a favore Banca IFIS S.p.A. la somma di €. 66.865,64 al capitolo 837/00 del
Bilancio dell’anno 2023 sull’intervento “Servizi Ufficio SGA”, per quanto in premessa quale
quota parte anno 2023, in carico al Comune di Forte dei Marmi per l’Accordo Transattivo
tra TEV, CAV e Comuni della Versilia in ordine alla composizione del contenzioso
originatosi per la costruzione/gestione del sistema di impianti RSU Versilia;

2) Che i pagamenti dovranno essere effettuati mediante accredito sul conto corrente
dedicato, al seguente IBAN: IT96Z0320502000000000000063;

3) Che come da accordi transattivi il pagamento della rata annua dovrà avvenire entro il 30
settembre c.a.

4) Di dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con il presente disposto,
designando responsabile del procedimento amministrativo l’Arch. Simone Pedonese.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 09.02 83700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1008 N. 2413 € 66.865,64 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BANCA IFIS S.P.A.
Codice Fiscale: 02505630109 - P.Iva: 04570150278

Descrizione Impegni Assunti



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1059 del 24/08/2023

3 di 3

Accordo transattivo tra TEV/GA, e CAV/Comuni della Versilia - Impegno quota anno 2023 a favore di
Banca Ifis S.p.A.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


